XII,3,26 *Err.v.* XXVI. FLAVIO ERVIGIO, REY GLORIOSO

*Que [todos *add. B*] los obispos sean considerados exentos de penas (inmunes a damnis), cuando sus presbíteros no les remitieron [aunque sólo sea *add. B*] para ser corregidas aquellas cosas que ellos mismos no corrigieron*

Los presbíteros, los diáconos (*diacones*) y todos los otros religiosos, y todos los →

XII, 3, 26. *Err.*] diversa loca vel territoria constituti, prout unusquisque conventum Iudeorum ad se pertinere cognoverit, secundum totius institutionis nostre decreta eos distringere et coecere non differat. Ea vero, que ab ipsis nequiverint corrigi, ad agnitionem principis atque pontificum emendanda reducant; sicque fiet, ut constituta damna non ferat, si suis quisque hec pontificibus innotescat. Episcopi quoque ipsi tunc constitutum 5 non percipient damnum, quando eis crimen talium non fuerit per subditos nuntiatum.

XII, 3, 27. *Err.*] XXVII. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.

De reservata principibus miserendi potestate¹ in his, qui conversi ad fidem Christi veraciter fuerint.

Hanc sane preceptionum multiplicem diligentiam, quam ordinatis lineis superius 10 in toto disseruit nostra serenitas, ubicumque superius offensorum culpas ita moderare decrevimus, ut exutos rebus sub crumna exilii religemus: hanc nobis vel successoribus nostris miserendi licentiam reservamus, ut, si quandoque a laqueis diabolicis cripi contigerit, et probabiliter in sanctam Trinitatem crediderint, hocque illis sacerdotes vel indices, in quorum territoriis degunt, testimonium dixerint, atque opera eorum 15 cum veridico eorum testimonio concordaverint, erit nobis nostrisque successoribus in his et talibus et miserendi votum et efficiendi propositum; id est, ut, postquam eorum professio cum iurisiurandi adtestatione regie agnitioni claruerit, licitum habeat principalis pietas et rebus eos iterum revestire et ab exiliorum ergastulis revocare. Iam vero, si quis ex eis, postquam se professus fuerit christianum, ad erroris proprii 20

XII, 3, 26. *l.* 1. constituta *V* 1. 8. prout unusquisque] ad uniuscuiusque *V* 8; *des.* *V* 5. conventus *V* 5. *Mad.* ad] quem ad *V* 5. || *l.* 2. cognoverint *V* 1. institutionis] instructionis *Pith.* decretum *V* 8. destringere *E* 1; constringere *Pith.* et] ita *E* 1. *Pith.*; vel *cett.* || *l.* 3. coecere] corrigere *Pith.* differat] ita *E* 1; differant *cett.* agnitionem] ita *E* 1. *V* 1. 5. 8. 10. *Pith.*; cognitionem *Mad.* || *l.* 4. principis] nostram *V* 8. pontificis *V* 1. 5. 8. reducant] redeant *Pith.* 25 fiet] fiat *V* 1. 8. constituta] instituta *V* 1. 8. non] sic *V* 1. 5. 8. || *l.* 5. ferat] ita *E* 1. *Pith.*; perferat *cett.* si suis quisque hec pontificibus] si suis quisque pont. *E* 1. *Pith.*; si suis unusquisque haec pont. *Mad.*; sibi quisque hec pati fidelibus *V* 1; sibi suisque hoc pati fidelibus *V* 8; ut novis nostrisque fidelibus hoc pati *V* 5. constitutum — damnum] erunt immunes a damno *Mad.* constitutum] ita *E* 1. *V* 10. *Pith.*; institutum *V* 1. 5. 8. || *l.* 6. percipient] percipiant *V* 1. 5; per 30 ciperint *V* 8. crimen talium] criminalium *E* 1; criminalia ut videtur e coniectura *Pith.*, et ita infra fuerint — nuntiata. per subditos] a subditis *V* 1. 8.